通  知

各院、系、部、各处、所、室、直属单位：
现将《省教育厅关于做好2008年度高校哲学社会科学研究基金项目申报工作的通知》转发给你们。今年有面向辅导员的专题研究项目，我院可上报5项；哲学社会科学研究基金项目我院可上报10项。各部门务必认真做好组织申报工作，有关事项与科研处联系，课题申报材料请于四月八日前报科研处，由科研处统一上报。
特此通知

附件：《省教育厅关于做好2008年度高校哲学社会科学研究基金项目申报工作的通知》

科  研  处

二ＯＯ八年三月十八日

省教育厅关于做好2008年度高校
哲学社会科学研究基金项目申报工作的通知
苏教社政函〔2008〕2号
各普通高等学校:
　　2008年度省教育厅高校哲学社会科学研究基金项目已经开始申报,现将申报具体事项通知如下:
　　一、 申报要求
　　⒈项目选题必须贯彻落实党的十七大精神,以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，实践科学发展观，体现江苏特色,并有利于推动基础理论研究、加强学科建设，有利于高层次人才的培养，具有创新性和开拓性。
　　2.2008年高校哲学社会科学基金项目确定以下重大研究领域：
　　（1）科学发展观问题研究；
　　（2）社会主义和谐社会建设研究
　　（3）社会主义核心价值体系研究；
　　（4）江苏建设教育强省问题研究；
　　（5）大学生思想政治教育创新研究；
　　（6）我省优势学科的基础理论研究。
　　项目申请者可根据自身的研究专长，结合我省经济社会发展需要及学科发展需要，围绕党的十七大报告中提出的一系列新思想、新观点、新论断，自行拟定研究课题。
申报的课题一般在2年内完成（至2010年底），个别需进行长期学术积累和系列研究的重大项目,申请者在提交申请时请予注明。提交成果的方式应具有可考核性。
　 　 3.鼓励学科交叉，提倡跨学科、跨系科、跨学校、跨部门联合申报，提高研究工作的组织集成度，发挥群体优势，解决重大理论和实践问题。
   　 4.项目第一申请人应具有中级以上职称或具有博士、硕士学位，年龄原则上不超过55周岁。对具有博士学位的中青年学术骨干应给予倾斜。高校社科基金项目未结项者，不得申报新项目。已获得国家级、省部级资助的项目，不得重复申报。
　　二、 申报办法
    　⒈此次申报包括资助项目和指导项目两类。省教育厅哲学社会科学研究基金资助项目由我厅给予经费资助并立项,学校负责日常管理。指导项目由我厅批准立项，学校给予经费资助并负责日常管理工作。
    　⒉今年省教育厅高校哲学社会科学基金资助项目设立重大项目、重点项目和一般项目三种。重大项目资助额度为3万元，重点项目资助额度为1万元，一般项目资助额度为0.6万元,学校应适当给予配套支持。指导项目学校资助的最低额度为每项5000元。部属及市属院校项目经费由学校安排。
　　⒊为加强大学生思想政治教育工作,促进高校辅导员队伍建设,今年我厅继续设立面向辅导员的专题研究项目。专题研究项目申请人必须是各高校专职辅导员，任职年限满1 年以上，由各高校辅导员管理部门与科研管理部门共同审核同意方可申报。各高校限报专题研究项目5项。
　　4.所有项目均由专家评审产生。请申请人在申报系统中选择申请项目的类别（资助项目、指导项目、专题研究项目），资助项目与指导项目可以兼报。
　　5.此次项目申报仍采取限额申报方式。有省级以上哲学社会科学重点学科的本科院校限报30项，一般本科院校限报15项，专科院校限报10项。因近年来累计结项率较低，江苏广播电视大学停报一年，徐州师范大学限报20项，南京林业大学、南京晓庄学院、连云港师范高等专科学校各限报5项。
　　三、 申报程序
　　各校对申报的项目应履行初审手续，经校学术委员会评审筛选，由校科研管理部门签署意见后方可上报，我厅不受理个人申报。
　　请各校在《江苏省高校哲学社会科学研究项目申报管理系统》（申报系统挂在教育厅网站：http://www.ec.js.edu.cn,请务必重新下载安装）中打印《江苏省高校哲学社会科学研究基金项目申请书》一式三份并报送《申报登记一览表》和电子数据各一份。
　　请各校集中于4月15日至18日之间，将申报材料报送我厅社政处。联系人：赵玉蓉，联系电话：025-83335362,电子信箱zhaoyr@ec.js.edu.cn。
   　　附件：申报系统
　　　　　　　　　　　　                          　二○○八年三月七日